



عدم مراجعه نیمی از
اهدا کنندگان
پس از انجام آزمایش‌ها

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



۷

امروز رسالت رسانه‌ها
صیانت از منابع و مطالبه
شفافیت است

شماره ۲۷۴۹ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

سه‌شنبه / ۲۸ خرداد ۱۳۹۸ / ۱۴ شوال ۱۴۴۰ / ۱۸ ژوئن ۲۰۱۹

رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور اعلام کرد:

قاچاق ۵/۱۲ میلیارد دلاری کالا و ارز

عرب براتکو را کنار گذاشت؛

هزری خارجی و داخلی

مدنظر مسئولان پرسپولیس

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران:

«گل» جایگزین «شیشه»؛

قیمت شیشه نصف شد

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران با بیان اینکه قاچاقچیان به دروغ تبلیغ می‌کنند که مصرف ماده مخدر گل اعتیادآور نیست، گفت: در حال حاضر گرایش جوانان و دانش آموزان به این ماده مخدر افزایش یافته است.

محمدعلی اسدیافزود: با اقدامات مقابله‌ای که نیروی انتظامی انجام داده و جای تقدیر و تشکر دارد، جز شیشه و گل ماده مخدر دیگری بازار را تحت تأثیر قرار نداده است. شایع‌ترین ماده مخدر مصرفی در کشور تریاک و ماده مخدر صنعتی نیز شیشه و گل است. در حال حاضر نیز گل جایگزین

ماده مخدر شیشه شده است. او افزود: نباید فکر کرد با از بین بردن یک ماده مخدر، دیگر موادی تولید نمی‌شود. در برهه‌ای تولید ۸۰۰۰ تنی تریاک در افغانستان به ۱۸۶ تن رسید و ما به ازای آن مافیای مواد مخدر صنعتی از کمبود مواد سنتی سوء استفاده کردند و مواد مخدری را وارد بازار کردند که چندین برابر مضرات بیشتری از مواد سنتی داشت.

تریاک گران و شیشه ۴۹ درصد ارزان شده است

او ادامه داد: امسال ما شاهد افزایش قیمت مواد مخدر در تریاک، هروئین و حشیش بوده‌ایم که تا ۱۷ درصد افزایش یافته ولی متأسفانه شاهد کاهش قیمت ۴۹ درصدی شیشه هستیم. آن نیز به این دلیل است که آشپزخانه‌های شیشه به کشور افغانستان رفته‌اند و اخیراً نیز ۸۵۰ کیلوگرم شیشه کشف شده است و محموله‌های پیش‌سازی ساخت شیشه را نیز اخیراً کشف کرده‌ایم که مقصد این محموله کشور افغانستان بود و به همین دلیل قیمت شیشه بیشترین کاهش را داشته است.



خبر

تحریم‌ها باعث داخلی‌سازی
برخی قطعات مورد نیاز صنایع
معدنی شد

رئیس کمیسیون صنایع و معادن اتاق بازرگانی ایران گفت: اعمال تحریم‌ها باعث تقویت داخلی‌سازی برخی قطعات مورد نیاز صنایع معدنی شد که قیمت تمام‌شده این قطعات در مقایسه با قطعات مشابه خارجی پایین‌تر است. بهرام شکوری اظهار داشت: شرایط تحریم مانع از انتقال بسیاری فناوری‌ها و قطعات مورد نیاز بخش معدن به کشور شد اما با استفاده از توان تولید داخلی توانستیم تولید بسیاری از قطعات را انجام دهیم. وی تصریح کرد: به این ترتیب توانستیم ۱۳۰۰ قلم محصول مورد نیاز صنایع معدنی را با یک دهم قیمت اصلی تولید کنیم که این اقدام مانع از خروج ارز از کشور شد. به گفته وی، کیفیت بالای قطعات ساخت داخل باعث شد حتی شرکت خارجی سازنده این قطعات نیز با الگوبرداری از قطعات ایرانی، نواقص موجود در قطعات خود را برطرف کند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس

ظرفیت تولید کنسانتره مس
۴۵۰ هزار تن افزایش می‌یابد

هم اکنون ظرفیت سازی برای افزایش ۴۵۰ هزار تنی تولید کنسانتره مس در کشور آغاز شده است. سردار محمدی افزود: هم‌اکنون یک کارخانه صد هزار تنی در دره آلو درحال ساخت است که امیدواریم تا سال آینده به بهره برداری برسد. ساخت کارخانه ۱۵۰ هزار تنی کنسانتره در دره زار، کارخانه ۱۰۰ هزار تنی در فاز سه سونگون و کارخانه ۱۰۰ هزار تنی چاه فیروزه در دست اجرا داریم. ضمن اینکه بنا داریم دو کارخانه ۱۰۰ هزار تنی دیگر را به این طرح‌ها اضافه کنیم. سیدمحمدی با بیان اینکه خام فروشی در حوزه مس نداریم اضافه کرد: ممکن است برای سرمایه‌گذاری‌ها بخشی از کنسانتره را برای کسب درآمد و همچنین سود دهی مناسبی که دارد صادر کنیم. اما بحث اصلی ما تولید ارزش افزوده در صنعت مس است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: در صنایع بالا دستی و پایین دستی مس در آینده نزدیک سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام خواهیم داد. ضمن اینکه خط قرمزی برای میزان سرمایه‌گذاری در بخش اکتشاف نداریم. میزان حفاری اکتشافی امسال افزایش جدی خواهد داشت و طرح‌های اکتشافی برای مناطق شناسایی شده، عملیاتی خواهد شد که امیدواریم به این ترتیب بتوانیم معادن جدید را به عرصه تولید مس در کشور اضافه کنیم و با افزایش ذخایر مس، رتبه هشتم کنونی ما در دنیا افزایش یابد.

سرپرست سازمان غذا و دارو تشریح کرد:

صادرات داروی ایرانی به بیش از ۳۰ کشور



سرپرست سازمان غذا و دارو با اعلام فعالیت ۱۲۰ کارخانه داروسازی در کشور و چگونگی تامین و تدارک دارو در شرایط فعلی، در عین حال درباره چرایی ایجاد شرایط «قرارگاه» در سازمان غذا و دارو و همچنین مباحث مطرح در زمینه احتمال تغییر نرخ ارز دارو، توضیح داد. دکتر محمدرضا شانه‌ساز در بخش نخست نشست خبری خود که در سازمان غذا و دارو برگزار شد، با اشاره به سیاست‌های دارویی وزارت بهداشت و همچنین مباحث مطرح در زمینه ایجاد شفافیت در سازمان غذا و دارو، گفت: در دهه‌های گذشته داروسازی کشور از توان بالقوه خوبی برخوردار شده است و با وجود آنکه از سوی عده‌ای همیشه تلاش شده که تامین داروی مردم با مشکل مواجه شود، اما به دلیل پتانسیل موجود در کشور، این نقشه‌ها محقق نشده و مردم توانسته‌اند داروی مورد نیازشان را با بهترین کیفیت و قیمت دریافت کنند.

وی در توضیح ظرفیت‌های داروسازی کشور، نیز گفت: در حال حاضر ۱۲۰ کارخانه داروسازی فعال، تولید دارو در کشور را انجام می‌دهند. ۷۰ کارخانه مواد اولیه دارویی در کشور داریم و ۵۶ شرکت توزیع و پخش سراسری داریم که دارو را با سرعت و قیمت یکسان در کشور توزیع می‌کنند. ۱۲ هزار داروخانه نیز در زمینه عرضه دارو در سطح کشور فعالیت دارند.

تولید ۹۷ درصد داروها در کشور
شانه ساز افزود: با این چنین پتانسیلی، بالای ۹۷ درصد داروهای مورد نیاز در کشور تولید می‌شود که البته عدد صحیح تر آن ۹۹ درصد است و این تفاوت به دلیل داروهای است که مشابه تولید داخل دارند. در مجموع دارو در بحث اقتصاد مقاومتی خوب عمل کرده است و این درصد ناچیز واردات هم همیشه در همه جای دنیا بوده است و نمی‌توان درهای کشور را به روی یافته‌های جدید دارویی بست؛ چراکه پزشکان و بیماران به این دسته از داروها نیز نیاز دارند. سرپرست سازمان غذا و دارو با اشاره زیرساخت‌های مفصل و مناسب داروسازی کشور تاکید

شاهد تاکسی موتوری در تهران هستیم

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران در نشست خبری با اشاره به لزوم اسقاط موتورهای کاربراتوری از توقف اضافه شدن موتورسیکلت‌ها به خیابان‌های پایتخت خبر داد.

محسن پور سید آقایی در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه تغییر طرح زوج فرد سبب افزایش موتور تاکسی شده و افزایش آلودگی هوا ناشی از موتورسیکلت‌ها را افزایش می‌دهد، گفت: در حال حاضر شاهد پدیده موتور تاکسی هستیم.

وی در رابطه با راه حل حضور موتور سیکلت‌ها گفت: جلوی تولید موتور کاربراتوری گرفته شده است. بنا بوده از سال ۹۷ هیچ موتور کاربراتوری شماره گذاری نشود که متأسفانه این طرح رد شده است و با یکسال تاخیر بناست اجرا شود.

معاون شهردار تهران تاکید کرد: برای اینکه موتورهای کاربراتوری زودتر اسقاط شود، به ازای یک موتور جدید یک موتور کاربراتوری اسقاط شود. از این رو موتور جدید در کشور اضافه نمی‌شود. پور سید آقایی اظهار کرد: بدین ترتیب موتوری در کشور اضافه نمی‌شود و موتورهای قبلی باید سریع‌تر از رده خارج شوند.

وی افزود: متأسفانه تحت فشار بخش موتور سازان، این مصوبه یکسال تعلیق شده و بنا بوده از دی ماه سال گذشته طرح عدم تولید موتورهای کاربراتوری عملیاتی شود که با فشار رسانه‌ای بخش موتور سازان مواجه شدیم.

معاون شهردار تهران تاکید کرد: اگر دولت این مصوبه را تعلیق نکند شاهد هستیم در دو سال آینده موتورهای قبلی از رده خارج خواهد شد. تاکسی‌های اینترنتی تحت نظارت شهرداری در خواهد آمد

محسن پور سید آقایی در رابطه با عدم ارائه مجوز طرح ترافیک به تاکسی اینترنتی توضیحاتی ارائه کرد.

معاون شهردار تهران درباره چگونگی ارائه تخفیف طرح ترافیک و طرح آلودگی هوا به تاکسی‌های اینترنتی گفت: چنانچه تاکسی‌های اینترنتی از شهرداری مجوز بگیرند مانند آژانس‌ها سهمیه محدود دریافت می‌کنند ولی گام اول این است که از شهرداری مجوز بگیرند.

محسن پور سید آقایی تاکید کرد: شرکتی که هیچ نظارتی روی آن نیست هیچ مجوزی برای طرح به آن ارائه نمی‌شود.

وی در رابطه با وضعیت نظارت بر تاکسی‌های اینترنتی گفت: این امر

در دنیا هستند، ولی اگر قرار باشد دارویی از طریق فوریتی تامین شود، مطمئن باشید که کیفیت و قیمت آن کاملاً مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و داروی مربوطه باید سابقه مصرف در دنیا داشته باشد و از کمپانی‌های معتبر نیز تامین شود. محل عرضه و پخش این داروها نیز کاملاً تحت نظارت خواهد بود.

داروی ایرانی مصرف کنید

شانه‌ساز در ادامه صحبت‌هایش درباره پوشش بیمه‌ای برخی داروهای برند که مشابه تولید داخل آنها نیز وجود دارد، گفت: ما به عنوان سازمان غذا و دارو ترجیح‌مان آن است که از تولید داخل حمایت شود و معتقدیم که داروی تولید داخل بر اساس شخص‌های سخت‌گیرانه‌ای تولید می‌شود و تفاوتی در نتیجه درمان در مقایسه با نوع خارجی ندارد.

وی در این باره ادامه داد: در مجموع بحث‌مان حمایت از تولید داخل است و به کیفیت داروهای تولید داخل اعتقاد داریم و خود و خانواده‌مان هم از داروهای داخلی استفاده می‌کنیم. توصیه می‌کنم که بیماران نیز داروهای ایرانی مصرف کنند و مطمئن باشند که نظارت‌ها و کنترل‌ها چه در بحث کیفیت و چه قیمت‌گذاری سخت‌گیرانه و بر اساس استانداردهای بین‌المللی است. تلاش‌مان این است که حمایت از تولید داخل با شیب منطقی ادامه یابد.

صادرات داروی ایرانی به بیش از ۳۰ کشور دنیا

وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره تشکیل معاونت «تولید داخل» در سازمان غذا و دارو گفت: برای تشکیل این معاونت، ساز و کار اداری آن دنبال می‌شود. باید تولید کننده داخلی و خصوصاً شرکت‌های دانش بنیان و ... حمایت شوند. البته استانداردها در زمینه دارو، استانداردهای بین‌المللی است و نه ملی و به همین اساس هم داروهای تولیدی کشور به بیش از ۳۰ کشور دنیا فروخته و صادر می‌شود. در مجموع با جدیت بیشتری رونق تولید در سازمان غذا و دارو دنبال می‌شود.



در کمیسیون زیر بنایی دولت مطرح شده و این تاکسی‌ها باید تحت نظارت دستورالعمل وزارت کشور و شهرداری باشد.

معاون شهردار تهران تصریح کرد: فردا سه شنبه جزئیات این امر در کمیسیون مجلس بررسی و تا یک ماه آینده دستورالعمل‌های لازم ارائه می‌شود.

سرمقاله

اعلان جنگ قالبیاف
به جبهه اصولگرایی

هوین جعفری

۱. مذاکرات باشگاه استقلال با ستاره هایش به مرحله افشای جزئیات رسیده. بازیکن‌ها پول زیاد خواسته‌اند و باشگاه جزئیات درخواست‌های آنها را منتشر کرده تا به هوادار نشان بدهد که مورد زیاده‌خواهی قرار گرفته. حالا بازیکن با هوادار طرف است که چه خبر است اینقدر پول می‌گیری و بازیکن هوادار را مقابل مدیر قرار می‌دهد که چه خبر است جزئیات خواسته‌های ستاره‌های ما را فاش کردی. یک بازی دو سر باخت. اگر دقت کنیم این بازی‌های دو سر باخت در فوتبال و در سیاست ایران به شدت باب شده. اگر من بازی را برم اجازه نمی‌دهم تو هم برنده‌اش باشی.

نتیجه این تصور می‌شود شکست سنگین دو طرف. شکست سنگین یک باشگاه یا یک حوزه و یا یک کشور. از این باخت‌ها زیاد داریم.

۲. محمدباقر قالبیاف قدم جدید را برداشته که شکاف بزرگی را در جبهه اصولگرایی ایجاد خواهد کرد. او می‌کوشد تا حزب جدیدی را راه بیندازد که نیروهایش تماماً جوان هستند. او می‌خواهد با این حزب وارد بازی انتخابات مجلس و بعد ریاست جمهوری شود. اتفاق بامزه‌ای است و صد البته اینکه قطعاً می‌شود از این کار به عنوان اعلان جنگ قالبیاف به اصولگراها نام برد. تلاش او برای جوان کردن چهره سیاست در جناح راست به حذف تمام چهره‌هایی می‌انجامد که در سال‌های اخیر در بزنگاه‌ها پشت او را خالی کرده‌اند.

او برای اینکه ببیند آیا قدرت رای آوری دارد در انتخابات مجلس لیست می‌دهد و در انتخابات ریاست جمهوری نیز شرکت می‌کند. اینکه حضورش در انتخابات ریاست جمهوری چقدر به نتایج انتخابات مجلس بستگی دارد را نمی‌دانم. برای پاسخ به این سوال هنوز خیلی زود است.

۳. در میانه همه این دعوای ورزشی و سیاسی به دنیای موسیقی و فیلم و سریال پناه ببرید. پشت کتاب‌ها پنهان شوید. با هنر سرتان را گرم نگه دارید. زمانه تلخی است که حال خوب را از همه دریغ می‌کند. تا می‌توانید به حال خوشتان فکر کنید. تا می‌توانید سرتان را از اخبار بیرون بکشید. زندگی در ایران امروز حال خوش به کسی هدیه نمی‌دهد. خود به فکر خود باشید.